<sup>18</sup> De relationibus Imperatricis cum Episcopo Agriensi in toto hoc negotio cfr. HODINKA, Tört., pp. 607-621.

<sup>19</sup> Cfr. Breve Clementis XIII ad Eszterházy die 14 Novembris 1767: «...accurate diligenterque Nos docuisti quapropter Episcopatum illum erigi non oporteat: quas rationes eidem Reginae Apostolicae pro N.ro Apostolatus munere aferri quidem curabimus...», in ANV, vol. 79, ff. 157a-158a; etiam in *Iuris Pont. de Prop. Fide*, o.c., pp. 154-155; apud A. WELYKYJ Doc. Pont., vol. II, pp. 195-6. Eszterházy ad Nuntium die 16 Dec. 1767 rescripsit: «... In hoc enim plenissime conquievit Spiritus et conscientia mea, quando tam aperte intellexi meam in re tanti momenti opinionem optime cum sapientissimo et infallibili Sedis Apostolicae iudicio cohaerere, et per hoc illam gratam ratamque haberi...», in ANV, vol. 79, f. 160a.

<sup>20</sup> Cfr. ANV, vol. 86, ff. 227a-228b.

<sup>21</sup> Cfr. Litteras Nuntii ad Eszterházy die 3 decembris 1767, in ANV, vol. 188a, f. 37a.

<sup>22</sup> Cardinalis a Secretis Cardinalei Protectori Albani die 22 Ianuarii 1768 scripsit: «... a danno ancora della Catt.ca Religione specialmente in tempi così critici come i presenti per le turbolenze della vicina Polonia...», in ANG, vol. 654-5, ff. 214b et 216a (ibid. aliud folium interpositum est).

nempe perturbatio ex parte « tsarinae » Russiae Catherine II aliorumque principum acatholicorum proveniebat. Ipsi nempe quam maxime premebant, ut in Polonia etiam pro non-catholicis libertas ac emancipatio religiosa concederentur<sup>23</sup>. Quare Pontifex Maximus timuit, ne huiusmodi erectio eparchiae sui iuris Ucrainos in Hungaria ad schisma conduceret, quod tam seria (?) ab Antistite Agriensi metuebatur<sup>24</sup>.

Tunc temporis mortuus est Michaël Manuel Olšavskyj (die 5 Novembris 1767), qui post tantos labores ac certamina pro independentia oculos claudere debuit, quin successum causae suaे contemplaret. Tamen moriebatur cum spe erectionis, nam repulsa Romani Pontificis Imperatrici nondum communicata fuit<sup>25</sup>.

Propter hanc circumstantiam quaestio erectionis ad tempus suspensa remansit, nam causa confirmationis Iohannis Bradač in Vicarium Apostolicum movebatur<sup>26</sup>. Ipse Iohannes Bradač Nuntio personaliter iam cognitus erat, nam inde a tribus annis Vindobonae causam sui Predecessoris M. Olšavskyj, cuius Vicarius Generalis fuit, sollicitabat. Quare Nuntius Borromei, postea Visconti, nonnisi commendare Iohannem Bradač potuerunt<sup>27</sup>. E contra, Episcopus Agriensis Eszterházy, qui evasivam responcionem dedit, se non posse de I. Bradač genuinam informationem dare. Pro sua tamen persuasione Iohannem Bradač haud dignum tantae excellentiae et favoris existimabat<sup>28</sup>.